

VORLAGE

an die Stadtverordnetenversammlung

Eingang		DSNr.	736/ 16- 21
AuslB	ÄR	SozIJA	KSSpA
PBUA	OBR	HuFA	StV

Betreff: Tätigkeitsbericht KOMPASS (KommunalProgrAmmSicherheitsSiegel)

Bericht des Magistrats zur Kenntnisnahme

M-Nr.: 192/20

Der Magistrat leitet der Stadtverordnetenversammlung anliegenden Bericht mit der Bitte um Kenntnisnahme zu:

## Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung nimmt den Tätigkeitsbericht KOMPASS (**Kom**munal**P**rogr**A**mm**S**icherheits**S**iegel) zur Kenntnis (Anlage 1).

# II. Begründung:

A. Ziel

Der Tätigkeitsbericht KOMPASS (**Kom**munal**P**rogr**A**mm**S**icherheits**S**iegel) informiert über die Maßnahmen im Rahmen des Präventionsprojekts KOMPASS.

#### B. Ausgangslage

Der Magistrat hat im September 2018 die Teilnahme an der Sicherheitsinitiative KOMPASS des Landes Hessen beschlossen. Die Kenntnisnahme der Stadtverordnetenversammlung erfolgte am 18.10.2018 mit der DS 409/16-21 "Teilnahme an der Sicherheitsinitiative KOMPASS des Landes Hessen".

Hiermit wird der erste Bericht über die Maßnahmen im Rahmen des Projekts vorgelegt. Das weitere Berichtswesen soll vierteljährlich erfolgen.

## C. Zusammenfassung

Da es sich um den ersten Tätigkeitsbericht zum Präventionsprojekt KOMPASS handelt, wird zunächst die Ausgangslage und die Intention des Projekts dargestellt.

Es folgt die Darstellung der Verzahnung des Projekts mit dem Präventionsrat der Stadt Rüsselsheim am Main.

In einem dritten Abschnitt werden die aktuellen Projekte (Repräsentative Bürgerbefragung, Sicherheitskonferenz, sowie konkrete Maßnahmen) dargestellt.

Ein vierter Abschnitt beleuchtet die verschiedenen Varianten der Sichtbarkeit der Ordnungsbehörden im öffentlichen Raum als Präventionsmaßnahme, bevor abschließend die Veranstaltungen und Weiterbildungsmaßnahmen aufgeführt sind, an denen die KOMPASS-Beauftragte teilgenommen hat.

## III. Anlage

Anlage I: Tätigkeitsbericht KOMPASS

Rüsselsheim am Main, den 30.06.2020

Udo Bausch Oberbürgermeister